
 
COMUNE  DI  MASERA 
Provincia Verbano-Cusio-Ossola 

 
 

                                                                                        DELIBERAZIONE N.  12 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: CONFERIMENTO DELLA CITTADINANZA ONORARIA – IMPEGNO DI 

SPESA ORGANIZZAZIONE CERIMONIA - CIG Z2F13D5F72 
 
   L’anno duemilaquindici, il giorno  26 febbraio,  alle ore   17.00, nella sala delle 
riunioni, convocata nei modi prescritti, si è riunita la GIUNTA COMUNALE.   
 
   Fatto l’appello nominale risultano: 
  
    
     COGNOME    NOME                                                      PRESENTI            ASSENTI 
 
BIANCHI NORMA ANGELA         SINDACO                                X     
BRUNO MICHELE                     VICE SINDACO                        X 
CESPRINI GIAMPAOLO             ASSESSORE                             X 
     
 
     TOTALE                                                                            3                       
 
 
    Assiste il Segretario Comunale Dott. BIGLIERI MAURO. 
 
    Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sindaco BIANCHI NORMA 
ANGELA assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 

 
 
 
 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Atteso che con deliberazione n. 2 in data 25.02.2015, immediatamente eseguibile, il Consiglio 
Comunale ha proceduto all’approvazione del Regolamenti per la concessione della 
cittadinanza onoraria del Comune di Masera; 
 
Considerato che in relazione a quanto sopra, l’Amministrazione Comunale scrivente ha 
individuato, per il primo conferimento della suddetta onorificenza, il concittadino Dott. Ing. 
Andrea Accomazzo, Space Operation Manager dell’ESA (Agenzia Spaziale Europea), 
responsabile del progetto della sonda denominata “Rosetta” realizzata per raggiungere la 
cometa 67P Churyumov Gerasimenko, al fine di consentire l’approfondimento delle 
conoscenze scientifiche sul nostro sistema solare; 
 
Riottenuto pertanto giusto, al fine di poter organizzare adeguatamente la cerimonia di 
conferimento, della suddetta cittadinanza onoraria nel rispetto dei dettati regolamento, 
impegnare all’intervento 1010203 (cap. 1043) del bilancio 2015 in corso di formazione la 
somma complessiva di €. 500,00; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli di competenza; 
 
Visto il Bilancio 2015 in corso di formazione; 
 
Visto l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
All’unanimità dei voti favorevoli espressi ai sensi di legge; 
 

DELIBERA 
 

Di provvedere ad impegnare all’intervento 1010203 (cap. 1043) del bilancio 2015 in corso di 
formazione, la somma complessiva di €. 500,00 necessaria a supportare i costi organizzativi 
per la cerimonia di conferimento della cittadinanza onoraria che sarà proposta a favore del 
concittadino Dott. Ing. Andrea Accomazzo, per le ragioni di cui in premessa. CIG Z2F13D5F72 


